
 
 

Рача, 18.08.2020. године – број 19                      Цена 100,00 динара 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

О д л у к е 

Одлука о потврђивању мандата одборника у Скупштини општине Рача 2 

Одлука о првој измени и допуни одлуке о општинским путевима, улицама и некатегорисаним 

путевима на територији општине Рача 
5 

Р е ш е њ а 

Решење о избору чланова Верификационог одбора 6 

Решење о образовању Комисије за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања у 

поступку избора Председника Скупштине општине Рача и заменика Председника 

Скупштине општине Рача 

6 

Решење о избору Председника Скупштине општине Рача 7 

Решење о избору заменика Председника Скупштине општине Рача 8 

Решење о постављењу Секретара Скупштине општине Рача 8 

Решење о постављењу заменика Секретара Скупштине општине Рача 9 

Решење о образовању Комисије за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања у 

поступку избора извршних органа општине Рача 
9 

Решење о избору Председника општине Рача 10 

Решење о избору заменика Председника општине Рача 10 

Решење о избору чланова Општинског већа општине Рача 11 

Решење о избору председника и чланова Комисије за кадровска, административна питања и 

радне односе, као сталног радног тела Скупштине општине Рача 
12 

Решење о избору председника и чланова Комисије за статутарна питања организацију и 

нормативна акта, као сталног радног тела Скупштине општине Рача 
13 

Решење о избору председника и чланова Мандатно-имунитетске комисије, као сталног 

радног тела Скупштине општине Рача 
14 

Решење о избору председника и чланова Савета за буџет и финансије, као сталног радног 

тела Скупштине општине Рача 
15 

 



Број 19, страна 2 Службени гласник општине Рача 18.08.2020. године 

На основу члана 56. став 2. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", број 129/07, 

34/2010-одлука УС,54/2011,12/2020, 16/2020-аутентично тумачење и 68/2020), члана 30. 

ставова 1. и 3. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/07, 83/2014-др.закон, 

101/2016-др.закон и 47/2018) и чланова 7. и 151. став 1. Пословника о раду Скупштине 

општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 6/08), Скупштина општине Рача, на 

конститутивној седници одржаној дана 18.08.2020. године, у 10:52 часова, донела је: 

 

ОДЛУКУ 

о потврђивању мандата одборника у Скупштини општине Рача 

 

1. Потврђује се мандат одборника у Скупштини општине Рача, кандидатима изабраним 

на изборима одржаним дана 21.06.2020. године, на мандатни период од 4 године, и то:  

1. Александру Сенићу из Сепаца. општина Рача, рођеном 13.12.1978. године, са изборне 

листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ; 

2. Ненаду Савковићу из Ђурђева, општина Рача, рођеном 17.02.1977. године, са изборне 

листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ; 

3. Милици Обрадовић из Вучића, општина Рача, рођеној 19.12.1990. године, са изборне 

листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ; 

4. Наташи Јањић из Раче, са станом у улици Авалска број 6, рођеној 05.06.1972. године, 

са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ; 

5. Бранку Радосављевићу из Великог Крчмара, општина Рача, рођеном 25.11.1977. 

године, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ; 

6. Срђану Марковићу из Вучића, општина Рача, рођеном 05.02.1972. године, са изборне 

листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ; 

7. Снежани Марковић из Малог Крчмара, општина Рача, рођеној  25.09.1975. године, са 

изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ; 

8. Зорици Милошевић из Раче, са станом у улици Рудничка број 2, рођеној 17.08.1963. 

године, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ; 

9. Бојану Спасићу из Раче, са станом у улици Станоја Главаша број 2, рођеном 14.10.1977. 

године, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ; 

10. Дејану Живковићу из Сепаца. општина Рача, рођеном 31.07.1973. године, са изборне 

листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ; 

11. Светлани Обрадовић из Бошњана, општина Рача, рођеној 19.09.1967. године, са 

изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ; 

12. Марку Тодоровићу из Саранова. општина Рача, рођеном 17.06.1984. године, са изборне 

листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ; 

13. Слободанки Трифуновић из Адровца, општина Рача, са станом у улици Драгољуба 

Филиповића Фиће 17, рођеној 22.04.1947. године, са изборне листе АЛЕКСАНДАР 

ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ; 

14. Милану Домановићу из Раче, са станом у улици Николе Тесле број 13, рођеном 

05.11.1976. године, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ; 

15. Радовану Обрадовићу из Бораца, општина Рача, рођеном 05.08.1968. године, са изборне 

листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ; 

16. Бојану Илићу из Трске. општина Рача, рођеном 13.07.1974. године, са изборне листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ; 

17. Браниславу Милутиновићу из Малог Крчмара, општина Рача, рођеном 01.02.1970. 

године, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ; 

18. Весни Стојиловић из Мирашевца, општина Рача, рођеној 27.05.1973. године, са изборне 

листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ; 

19. Слађани Срећковић из Ђурђева, општина Рача, рођеној 07.02.1974. године, са изборне 

листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ; 



Број 19, страна 3 Службени гласник општине Рача 18.08.2020. године 

20. Радославу Рафаиловићу из Великог Крчмара, општина Рача, са станом у улици 

Карађорђева бр 10, рођеном 08.06.1967. године, са изборне листе АЛЕКСАНДАР 

ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ; 

21. Славиши Сретеновићу из Доње Раче. општина Рача, рођеном 26.08.1981. године, са 

изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ; 

22. Љубиши Стефановићу из Поповића. општина Рача, рођеном 10.07.1964. године, са 

изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ; 

23. Милуники Карић из Саранова, општина Рача, рођеној 13.12.1989. године, са изборне 

листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ; 

24. Душану Ђоковићу из Раче, са станом у улици Лепеничка број 8, рођеном 02.10.1976. 

године, са изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ- Социјалистича партија Србије (СПС), 

Јединствена Србија (ЈС) -Драган Марковић Палма"; 

25. Оливери Шћекић из Саранова, општина Рача, рођеној 11.05.1978. године, са изборне 

листе ИВИЦА ДАЧИЋ- Социјалистича партија Србије (СПС), Јединствена Србија (ЈС) 

-Драган Марковић Палма"; 

26. Зорану Владисављевићу из Малог Крчмара, општина Рача, рођеном 15.04.1966. године, 

са изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ- Социјалистича партија Србије (СПС), Јединствена 

Србија (ЈС) -Драган Марковић Палма"; 

27. Будимиру Миленковићу из Бошњана, општина Рача, са станом у улици Косни пут број 

46, рођеном 26.04.1963. године, са изборне листе Коалиција Доследно за Рачу. 

 

2. Одборнику Душану Ђоковићу из Раче, са станом у улици Лепеничка број 8, рођеном 

02.10.1976. године, даном потврђивања мандата одборника у Скупштини општине Рача, 

престаје функција Председника Скупштине општине Рача, на коју је изабран од стране 

Скупштине општине Рача, Одлуком о избору Председника Скупштине општине Рача, број 

020-27/2016-I-01 од дана 22.06.2016.године.   

 

 3.Одборнику Срђану Марковићу из Вучића, општина Рача, рођеном 05.02.1972. године, 

даном потврђивања мандата одборника у Скупштини општине Рача, престаје функција 

заменика Председника Скупштине општине Рача, на коју је изабран од стране Скупштине 

општине Рача, Одлуком о избору заменика Председника Скупштине општине Рача, број 020-

28/2016-I-01 од дана 22.06.2016.године.   

 

4. Одборнику Бранку Радосављевићу из Великог Крчмара, општина Рача, рођеном 

25.11.1977. године, даном потврђивања мандата одборника у Скупштини општине Рача, 

престаје функција помоћника Председника општине Рача, на коју је постављен од стране 

Председника општине Рача, Решењем број 112-94/2016-III-01, дана 01.07.2016. године.  

 

5. Одборнику Милици Обрадовић из Вучића, општина Рача, рођеној 19.12.1990. године, 

даном потврђивања мандата одборника у Скупштини општине Рача, престаје функција 

помоћника Председника општине Рача, на коју је постављенa од стране Председника општине 

Рача, Решењем број 112-127/2017-III-01 од дана 23.05.2017. године.  

 

  6. Одлука ступа на снагу даном доношења.  

 

7.  Против ове Одлуке може се изјавити жалба Управном суду у року од 48 часова од  

дана доношења Одлуке. 

 

  8.  Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 

  



Број 19, страна 4 Службени гласник општине Рача 18.08.2020. године 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у одредби члана 151. став 1. 

Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 6/08), којим 

је уређено да се акти Скупштине општине израђују на основу Записника о раду седнице на 

којој су донети и члана 56. став 2. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", број 129/07, 

34/2010-одлука УС,54/2011,12/2020,16/2020-аутентично тумачење и 68/2020), којим је 

прописано да о потврђивању мандата одборника одлучује Скупштина на конститутивној 

седници. 

 

Чланом 7. Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", 

број 6/08) уређено је да одборници стичу права и дужности у Скупштини општине даном 

потврђивања мандата и да се потврђивање мандата одборника врши се на основу уверења о 

избору за одборника и извештаја Општинске изборне комисије о спроведеним изборима 

 

На основу извештаја Верификационог одбора, који је утврдио да су уверења о избору 

сваког одборника истоветни са подацима из извештаја Општинске изборне комисије, тачком 

1. Одлуке утврђен је мандат одборника у Скупштини општине Рача, кандидатима изабраним 

на изборима одржаним дана 21.06.2020. године, на мандатни период од 4 године. 

 

Чланом 30. став 1. Закона о локалној самоуправи самоуправи ("Сл. гласник РС", број 

129/07, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018) прописано је да одборник не може да 

буде запослени у општинској управи и лице које именује, односно поставља Скупштина 

општине, а ставом 3. истог члана прописано је да лицима које је именовала Скупштина 

општине, престаје функција на коју су именовани даном потврђивања мандата, што је 

утврђено тачкама 2. и 3. Одлуке за одборнике Душана Ђоковића из Раче, са станом у улици 

Лепеничка број 8 и Срђана Марковића из Вучића, општина Рача. Сходно члану 30. став 1., а у 

вези са чланом 58. Закона о локалној самоуправи самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/07, 

83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018) помоћницима Председника општине Рача 

престаје функција на коју су постављени даном потврђивања мандата, што је утврђено тачкама 

4. и 5. Одлуке за одборнике Бранка Радосављевића из Великог Крчмара, општина Рача и 

Милицу Обрадовић из Вучића, општина Рача. 

 

Чланом 56. став 7. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", број 129/07, 34/2010-

одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020-аутентично тумачење и 68/2020) прописано је да се 

против одлуке донете у вези потврђивања мандата може изјавити жалба Управном суду у року 

од 48 часова од  дана доношења Одлуке, што је утврђено тачком 7. Одлуке. 

 

Тачкама 6. и 8. ове Одлуке, утврђено је објављивањe и ступањe на снагу Одлуке у 

складу са чланом 154. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 3/2019). 

 

 На основу свега  наведеног донета је Одлука као у диспозитиву.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

Број: 020-33/2020-I-01      ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Дана: 18.08.2020. године          Слободанка Трифуновић, с.р. 

 

  



Број 19, страна 5 Службени гласник општине Рача 18.08.2020. године 

        На основу члана 7.  Закона о путевима („Сл.Гласник РС“, бр.41/2018 и 95/2018-

др.закон), члана 20. став 1. тачка 3. и члана 32. став 1. тачка 6) Закона о локалној самоуправи 

("Службени гласник РС", бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон и 47/18), Скупштина 

општине Рача, на својој седнци одржаној одржаној дана 18.08.2020. године, донела је: 

 

Одлуку о првој измени и допуни одлуке о општинским путевима, улицама и 

некатегорисаним путевима на територији општине Рача   

 

Мења се и допуњује Одлука о општинским путевима, улицама и некатегорисаним 

путевима на територији општине Рача“ („Сл. гласник општине Рача“, број 3/2020), (у даљем 

тексту: „Одлука“), на начин што се мења члан 15. предметне Одлуке, тако да сада гласи:  

 

„Члан 15 

Ширина заштитног појаса некатегорисаног пута у коме се не могу градити стамбене и 

друге зграде, копати бунари, септичке јаме, отварати депоније и друго, подизати засади који 

сметају проходности и прегледности пута износи 1,5 метар.“ 

У заштитном појасу поред општинског пута ван насеља, забрањена је изградња 

грађевинских и других објеката, као и грађење и постављање постројења, уређаја и 

инсталација, осим изградње саобраћајних површина пратећих, функционалних садржаја 

општинског пута, као и постројења, уређаја и инсталација који служе потребама општинског 

пута и саобраћаја на општинском путу. 

У заштитном појасу поред општинског пута ван насеља може да се гради, односно 

поставља линијски инфраструктурни објекат: електроенергетски вод, гасовод, линијска 

инфраструктура електронских комуникација, водоводна и канализациона инфраструктура и 

слично, ако су за извођење тих радова прибављени услови и решење из члана 11. став 1. тачка 

2) ове одлуке. 

Управљач локалних путева дужан је да обезбеди надзор над извођењем радова из става 

2. овог члана. 

 

Члан 2. 

Остале одредбе предметне Одлуке остају непромењене. 

     

Члан 3. 

   Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана  објављивања у "Службеном гласнику 

општине Рача"  

  

О б р а з л о ж е њ е 

 

               Разлог за доношење ове Одлуке је дефинисање услова за очување заштитног појаса 

некатегорисаних путева. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

 

Број: 020-47/2020-I-01             ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 18.08.2020. године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Бранко Радосављевић, с.р. 

 

  



Број 19, страна 6 Службени гласник општине Рача 18.08.2020. године 

На основу члана 8. Пословника о раду Скупштине општине Рача („Службени гласник 

општине Рача“, број 6/2008), Скупштина општине Рача, на конститутивној седници одржаној 

дана 18.08.2020. године, донела је: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о избору чланова Верификационог одбора  

 

 

1. Образује се Верификациони одбор за утврђивање истоветности података из 

Уверења о избору сваког одборника са подацима из Извештаја Општинске изборне 

комисије општине Рача, у саставу: 

 

 

1. Срђан Марковић из Вучића, одборник изабран са изборне листе АЛЕКСАНДАР 

ВУЧИЋ –ЗА НАШУ ДЕЦУ-члан; 

 

2. Оливера Шћекић из Саранова, одборница изабрана са изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ-

Социјалистичка партија Србије (СПС), Јединствена Србија (ЈС)-Драган Марковић 

Палма"-члан, и 

 

3. Будимир Миленковић из Бошњана, одборник изабран са изборне листе Коалиција 

Доследно за Рачу- Председник. 

 

 

2. Решење објавити у „Службеном гласнику општине Рача“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

 

Број: 020-32/2020-I-01       ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Дана: 18.08.2020. године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

                 Слободанка Трифуновић, с.р. 

 

 

На основу члана 18. став 1. Пословника о раду општине Рача ( „Службени гласник 

општине Рача“, број 6/2008), Скупштина општине Рача, на конститутивној седници одржаној 

дана 18.08.2020. године, донела је: 

 

 

РЕШЕЊЕ 

о образовању Комисије за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања у 

поступку избора Председника Скупштине општине Рача и заменика  Председника                     

Скупштине општине Рача 

 

 

1. Образује се Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања у поступку 

избора Председника Скупштине општине Рача и заменика Председника Скупштине 

општине Рача, у саставу: 

 

1. Слободанка Трифуновић, председавајући; 

2. Милица Обрадовић, одборник; 



Број 19, страна 7 Службени гласник општине Рача 18.08.2020. године 

3. Милуника Карић, одборник; 

4. Слађана Срећковић, одборник, 

5. Зоран Владисављевић, одборник и 

6. Марија Стевановић, секретар Скупштине општине Рача. 

 

2. Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

 

Број: 020-34/2020-I-01       ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Дана: 18.08.2020. године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

                 Слободанка Трифуновић, с.р. 

 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 10) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", 

број 129/07, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018) и члана 40. став 1. тачка 14) 

Статута општине Рача ("Сл.гласник општине Рача", број 3/2019), Скупштина општине Рача, 

на предлог 26 одборника, на конститутивној седници одржаној дана 18.08.2020. године, донела 

је : 

 

РЕШЕЊЕ 

о избору Председника Скупштине општине Рача 

 

 

1. Бранко Радосављевић из Великог Крчмара, општина Рача, рођен 25.11.1977. године, 

одборник Скупштине општине Рача, БИРА СЕ за Председника Скупштине општине 

Рача, на мандатни период од 4 године. 

 

2. Председник Скупштине општине Рача биће на сталном раду и оствариваће право на 

плату у складу са актом којим се уређују плате функционера органа оптине. 

 

3. Доношењем овог Решења престаје да важи Одлука о избору Председника Скупштине 

општине Рача број 020-27/2016-I-01 од 22.06.2016.године. 

 

4.  Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

5. Решење објавити  у Службеном гласнику општине Рача. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

 

Број: 020-35/2020-I-01       ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Дана: 18.08.2020. године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

                 Слободанка Трифуновић, с.р. 

 

 

 

  



Број 19, страна 8 Службени гласник општине Рача 18.08.2020. године 

На основу члана 32. став 1. тачка 10) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", 

број 129/07, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018) и члана 40. став 1. тачка 14) 

Статута општине Рача ("Сл.гласник општине Рача", број 3/2019), Скупштина општине Рача, 

на предлог 26 одборника, на конститутивној седници одржаној дана 18.08.2020. године, донела 

је : 

 

РЕШЕЊЕ 

о избору заменика Председника Скупштине општине Рача 

 

 

1. Срђан Марковић из Вучића, општина Рача, рођен 05.02.1972. године, одборник 

Скупштине општине Рача, БИРА СЕ за заменика Председника Скупштине општине 

Рача, на мандатни период од 4 године. 

 

2. Заменик Председник Скупштине општине Рача биће на сталном раду и оствариваће 

право на плату у складу са актом којим се уређују плате функционера органа оптине. 

 

3. Доношењем овог Решења престаје да важи Одлука о избору заменика Председника 

Скупштине општине Рача број 020-28/2016-I-01 од 22.06.2016.године. 

 

4.  Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

5. Решење објавити  у Службеном гласнику општине Рача. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

 

Број: 020-36/2020-I-01             ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 18.08.2020. године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Бранко Радосављевић, с.р. 

 

 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 11) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", 

број 129/07, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018) и члана 40. став 1. тачка 15) 

Статута општине Рача ("Сл.гласник општине Рача", број 3/2019), Скупштина општине Рача, 

на предлог Председника Скупштине општине Рача, на конститутивној седници одржаној дана 

18.08.2020. године, донела је : 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о постављењу Секретара Скупштине општине Рача 

 

 

1. Марија Стевановић, дипломирани правник из Раче, са станом у улици Деспота Стефана 

Високог број 18, рођена 01.05.1987. године, поставља се за Секретара Скупштине 

општине Рача, на мандатни период од 4 године. 

 

2. Доношењем овог Решења престаје да важи Решење  о постављењу Секретара 

Скупштине општине Рача број 020-29/2016-I-01 од 22.06.2016.године. 

 



Број 19, страна 9 Службени гласник општине Рача 18.08.2020. године 

3. Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

4.  Решење објавити  у Службеном гласнику општине Рача. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

Број: 020-37/2020-I-01             ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 18.08.2020. године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Бранко Радосављевић, с.р. 

 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 11) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", 

број 129/07, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018) и члана 40. став 1. тачка 15) 

Статута општине Рача ("Сл.гласник општине Рача", број 3/2019), Скупштина општине Рача, 

на предлог Председника Скупштине општине Рача, на конститутивној седници одржаној дана 

18.08.2020. године, донела је : 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о постављењу заменика Секретара Скупштине општине Рача 

 

1. Немања Лугавац, дипломирани правник из Раче, са станом у улици Карађорђева број 

72, рођен 04.11.1988. године, поставља се за заменика Секретара Скупштине општине 

Рача, на мандатни период од 4 године. 

 

2. Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

3. Решење објавити  у Службеном гласнику општине Рача. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

Број: 020-38/2020-I-01             ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 18.08.2020. године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Бранко Радосављевић, с.р. 

 

 

 

На основу члана 135. став 1. Пословника о раду општине Рача ( „Службени гласник 

општине Рача“, број 6/2008), Скупштина општине Рача, на конститутивној седници одржаној 

дана 18.08.2020. године, донела је: 

 

 

РЕШЕЊЕ 

о образовању Комисије за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања у 

поступку избора извршних органа општине Рача 

 

 

1. Образује се Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања у поступку 

избора извршних органа општине Рача, у саставу: 

 

1. Бранко Радосављевић, председник Скупштине општине Рача; 

2. Срђан Марковић, заменик председник Скупштине општине Рача; 

3. Светлана Обрадовић, одборник; 



Број 19, страна 10 Службени гласник општине Рача 18.08.2020. године 

4. Оливера Шћекић, одборник, и 

5. Марија Стевановић, секретар Скупштине општине Рача. 

 

2. Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

Број: 020-39/2020-I-01             ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 18.08.2020. године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Бранко Радосављевић, с.р. 

 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 12) Закона о локалној самоуправи  ("Сл. гласник РС", 

број 129/07 и 83/2014-др.закон) и члана 45. став 1. тачка 16) Статута општине Рача ("Сл. 

гласник општине Рача" број 6/2008, 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на предлог 

Председника Скупштине општине Рача, на седници одржаној дана 18.08.2020. године, донела 

је: 

 

РЕШЕЊЕ 

о избору Председника општине Рача 

 

1. Ненад Савковић из Ђурђева, општина Рача, др.вет.медицине, рођен 17.02.1977. године, 

БИРА СЕ за Председника општине Рача, на мандатни период од 4 године. 

 

2. Именованом из тачке 1. овог Решења, избором на функцију Председника општине Рача, 

престаје мандат одборника у Скупштини општине Рача. 

 

3. Доношењем овог Решења престаје да важи Одлука о избору Председника општине Рача 

број 020-36/2016-I-01 од 22.06.2016.године. 

 

4. Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

5. Решење објавити  у Службеном гласнику општине Рача. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

Број: 020-40/2020-I-01             ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 18.08.2020. године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Бранко Радосављевић, с.р. 

 

 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 12) Закона о локалној самоуправи  ("Сл. гласник РС", 

број 129/07 и 83/2014-др.закон) и члана 45. став 1. тачка 16) Статута општине Рача ("Сл. 

гласник општине Рача" број 6/2008, 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на предлог 

кандидата за Председника општине Рача, на седници одржаној дана 18.08.2020. године, донела 

је: 

 

РЕШЕЊЕ 

о избору заменика Председника општине Рача 

 

 



Број 19, страна 11 Службени гласник општине Рача 18.08.2020. године 

1. Душан Ђоковић из Раче, са станом у улици Лепеничка 8, медицински техничар, рођен 

02.10.1978. године, БИРА СЕ за заменика Председника општине Рача, на мандатни 

период од 4 године. 

 

2. Именованом из тачке 1. овог Решења, избором на функцију заменика Председника 

општине Рача, престаје мандат одборника у Скупштини општине Рача. 

 

3. Избором именованог из тачке 1. овог Решења на функцију заменика Председника 

општине Рача, престаје дужност заменика Председника општине Рача Миладина 

Милића из Раче, са станом у улици Милоша Обреновића број 2, због истека мандата. 

 

4. Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

5. Решење објавити  у Службеном гласнику општине Рача. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

Број: 020-41/2020-I-01             ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 18.08.2020. године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Бранко Радосављевић, с.р. 

 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 12) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", 

број 129/07, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018) и члана 40. став 1. тачка 16) 

Статута општине Рача ("Сл.гласник општине Рача", број 3/2019), Скупштина општине Рача, 

на предлог кандидата за Председника општине Рача, на седници одржаној дана 18.08.2020. 

године, донела је: 

 

РЕШЕЊЕ 

о избору чланова Општинског већа општине Рача 

 

1. За чланове Општинског већа општине Рача, на мандатни период од 4 године, БИРАЈУ 

СЕ: 

 

1. Александaр Сенић из Сепаца, општина Рача, рођен 13.12.1978. године, који ће бити  на 

сталном раду у општини Рача,  почев од 19.08.2020. године; 

2. Милан Домановић из Раче, са станом у улици Николе Тесле број 13, рођен 05.11.1976. 

године, који ће бити  на сталном раду у општини Рача,  почев од 19.08.2020. године; 

3. Драган Игњатовић из Саранова, општина Рача, рођен  17.06.1977. године; 

4. Миладин Милић из Раче, са станом у улици Милоша Обреновића број 2, рођен 

24.05.1963. године, који ће бити  на сталном раду у општини Рача, почев од 19.08.2020. 

године; 

5. Бојан Милетић, из Раче, са станом у улици Николе Тесле број 1, рођен 

08.08.1980.године. 

 

2. Александру Сенићу из Сепаца, општина Рача, рођеном 13.12.1978. године, даном 

избора за члана Општинског већа општине Рача, престаје мандат одборника у 

Скупштини општине Рача који му је потврђен Одлуком Скупштине општине Рача број 

020-33/2020-I-01 од 18.08.2020. године. 

 



Број 19, страна 12 Службени гласник општине Рача 18.08.2020. године 

3. Милану Домановићу из Раче, са станом у улици Николе Тесле број 13, рођеном 

05.11.1976. године, даном избора за члана Општинског већа општине Рача, престаје 

мандат одборника у Скупштини општине Рача који му је потврђен Одлуком Скупштине 

општине Рача број 020-33/2020-I-01 од 18.08.2020. године. 

 

 

4. Даном избора чланова Општинског већа општине Рача из тачке 1. овог Решења, 

престаје дужност члановима Општинског већа општине Рача из претходног сазива због 

истека мандата, и то: 

 

1. Александру Сенићу из Сепаца, општина Рача, рођеном 13.12.1978. године; 

2. Радојковић Јелени из Раче, са станом у улици Лепеничка број 37, рођеној 

16.04.1993. године; 

3. Спасић Бојану из Раче, са станом у улици  Радоја Домановића број 2, рођеном 

14.10.1977. године; 

4. Игњатовић Драгану из Саранова, општина Рача, рођеном 17.06.1977. године; 

5. Обрадовић Дејану из Раче, са станом у улици  Карађорђева број 71, рођеном 

03.04.1966. године; 

6. Слободану Павловићу из Трске, општина Рача, рођеном  13.12.1977.године; 

7. Мијатовић Ненаду из Раче, са станом у улици Краља Петра Првог број 43, 

рођеном 05.01.1970. године; 

8. Милану Домановићу из Раче, са станом у улици Николе Тесле број 13, 

рођеном 05.11.1976. године; 

9. Миловановић Александару из Вишевца, општина Рача, рођеном 03.02.1992. 

године. 

 

5. Решење ступа на снагу даном доношења. 

6. Решење објавити  у Службеном гласнику општине Рача. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

 

Број: 020-42/2020-I-01             ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 18.08.2020. године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Бранко Радосављевић, с.р. 

 

 

           На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/07, 

83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 45. Статута општине Рача ("Сл. гласник 

општине Рача",  број 3/2019) и чланова  62.-66. Пословника о раду Скупштине општине Рача 

("Сл. гласник општине Рача", број 6/2008), Скупштина општине Рача, на предлог одборничких 

група Александар Вучић- за нашу децу и ИВИЦА ДАЧИЋ-Социјалистичка партија Србије 

(СПС), Јединствена Србија (ЈС)-Драган Марковић Палма"-члан, на седници одржаној дана 

18.08.2020. године, донела је: 

  

РЕШЕЊЕ 

о избору председника и чланова Комисије за кадровска, административна питања и 

радне односе, као сталног радног тела Скупштине општине Рача 
 

1. Бирају се председник и чланови Комисије за кадровска, административна питања и 

радне односе, на мандатни период на који је изабрана Скупштина, и то: 



Број 19, страна 13 Службени гласник општине Рача 18.08.2020. године 

 

1. Слађана Срећковић из Ђурђева, општина Рача, за председника; 

2. Слободанка Трифуновић из Раче, са станом у улици Драгољуба Филиповића Фиће 

бр.17, за члана; 

3. Наташа Јањић из Раче, са станом у улици Авалска број 6, за члана; 

4. Бојан Спасић из Раче, са станом у улици Станоја Главаша број 2, за члана; 

5. Горан Миленовић из Саранова, општина Рача, за члана. 

 

2. Избором председника и чланова Комисије за кадровска, административна питања и 

радне односе из тачке 1. овог Решења, престаје дужност председнику и члановима Комисије 

због истека мандата, и то: 

 

1. Слободанки Трифуновић из Раче, са станом у улици Драгољуба Филиповића Фиће 

бр.17, на место председника; 

2. Драгани Петровић из Раче, са станом у улици Рудничка број 14, на место члана; 

3. Наташи Јањић из Раче, са станом у улици Авалска број 6, на место члана; 

4. Горану Јовановићу из Раче, са станом у улици Колубарска број 1, на место члана; 

5. Душану Матићу, из Поповића, општина Рача, на место члана. 

 

3. Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

4.  Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

 

Број: 020-43/2020-I-01             ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 18.08.2020. године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Бранко Радосављевић, с.р. 

 

 

 

           На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/07, 

83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 45. Статута општине Рача ("Сл. гласник 

општине Рача",  број 3/2019) и чланова  62.-66. Пословника о раду Скупштине општине Рача 

("Сл. гласник општине Рача", број 6/2008), Скупштина општине Рача, на предлог одборничких 

група Александар Вучић- за нашу децу и ИВИЦА ДАЧИЋ-Социјалистичка партија Србије 

(СПС), Јединствена Србија (ЈС)-Драган Марковић Палма"-члан, на седници одржаној дана 

18.08.2020. године, донела је: 

  

 

РЕШЕЊЕ 

о избору председника и чланова Комисије за статутарна питања организацију и 

нормативна акта, као сталног радног тела Скупштине општине Рача 
 

 

1. Бирају се председник и чланови Комисије за статутарна питања организацију и 

нормативна акта, на мандатни период на који је изабрана Скупштина, и то: 

 

1. Светлана Обрадовић из Бошњана, општина Рача, за председника; 

2. Радован Обрадовић из Бораца, општина Рача, за члана; 



Број 19, страна 14 Службени гласник општине Рача 18.08.2020. године 

3. Радмила Домановић из Бошњана, општина Рача, за члана; 

4. Драган Матић из Поповића, општина Рача, за члана:  

5. Дејан Илић из Вишевца, општина Рача, за члана; 

 

 

2. Избором председника и чланова Комисије за статутарна питања организацију и 

нормативна акта из тачке 1. овог Решења, престаје дужност председнику и члановима 

Комисије због истека мандата, и то: 

 

1. Радмили Домановић из Бошњана, општина Рача, на место председника; 

2.  Радовану Обрадовићу из Бораца, општина Рача, на место члана; 

3.  Горану Миленовићу из  Саранова, општина Рача, на место члана; 

4. Светлани Обрадовић из Бошњана, општина Рача, на место члана; 

5. Лидији Чоходар из Раче, са станом  у улици Светог Саве број 16, на место члана; 

 

3. Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

 

4.  Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

 

Број: 020-44/2020-I-01             ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 18.08.2020. године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Бранко Радосављевић, с.р. 

 

 

 

 

           На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/07, 

83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 45. Статута општине Рача ("Сл. гласник 

општине Рача",  број 3/2019) и чланова  62.-66. Пословника о раду Скупштине општине Рача 

("Сл. гласник општине Рача", број 6/2008), Скупштина општине Рача, на предлог одборничких 

група Александар Вучић- за нашу децу и ИВИЦА ДАЧИЋ-Социјалистичка партија Србије 

(СПС), Јединствена Србија (ЈС)-Драган Марковић Палма"-члан, на седници одржаној дана 

18.08.2020. године, донела је: 

 

 

РЕШЕЊЕ 

о избору председника и чланова Мандатно-имунитетске комисије, 

као сталног радног тела Скупштине општине Рача 
 

 

1.Бирају се председник и чланови Мандатно-имунитетске комисије, на мандатни 

период на који је изабрана Скупштина, и то: 

 

1. Бојан Илић из Трске, општина Рача, за председника; 

2. Зорица Милошевић из Раче, са станом у улици рудничка број 2, за члана; 

3. Дејан Живковић из Сепаца, општина Рача, за члана; 

4. Катарина Златић, из Раче, са станом у улици Краља Петра  Првог 35, за члана; 

5. Слободан Савић из Раче, са станом у улици Вука Караџића 12а, за члана.  



Број 19, страна 15 Службени гласник општине Рача 18.08.2020. године 

 

 

2. Избором председника и чланова Мандатно-имунитетеске комисије из тачке 1. овог 

Решења, престаје дужност председнику и члановима Комисије због истека мандата, и то: 

 

1. Марку Дугићу из Саранова, општина Рача на место председника; 

2. Ивани Томић из Трске, општина Рача, на место члана; 

3. Снежана Марковић, из Малог Крчмара, општина Рача, за члана 

4. Драгану Матићу из Поповића, општина Рача, на место члана; 

5. Александару Јеремићу, из Раче, са станом у улици Карађорђева 71, на место члана ; 

 

3. Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

4.  Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

 

Број: 020-45/2020-I-01             ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 18.08.2020. године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Бранко Радосављевић, с.р. 

 

 

                      На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 

129/07, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 45. Статута општине Рача ("Сл. 

гласник општине Рача",  број 3/2019) и чланова  62.-66. Пословника о раду Скупштине 

општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 6/2008), Скупштина општине Рача, на 

предлог одборничких група Александар Вучић- за нашу децу и ИВИЦА ДАЧИЋ-

Социјалистичка партија Србије (СПС), Јединствена Србија (ЈС)-Драган Марковић Палма"-

члан, на седници одржаној дана 18.08.2020. године, донела је: 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

о избору председника и чланова Савета за буџет и финансије, 

као сталног радног тела Скупштине општине Рача 
 

 

1. Бирају се председник и чланови Савета за буџет и финансије, на мандатни период на 

који је изабрана Скупштина, и то: 

 

1. Оливера Шћекић из Саранова, општина Рача, за председника; 

2. Весна Стојиловић, из Мирашевца, општина Рача, за члана; 

3. Славиша Сретеновић из Доње Раче, општина Рача, за члана; 

4. Марко Дугић из Саранова, општина Рача, за члана; 

5. Јасмина Стевановић из Раче, са станом у улици Косовска, бр.5, за члана. 

 

2. Избором председника и чланова Савета за буџет и финансије из тачке 1. овог Решења, 

престаје дужност председнику и члановима Савета због истека мандата, и то: 

 

 



Број 19, страна 16 Службени гласник општине Рача 18.08.2020. године 

1. Оливери Шћекић из Саранова, општина Рача, на место председника; 

2. Драгани Петровић из Раче, са станом у улици Рудничка број 14, на место члана; 

3. Радмили Домановић из Бошњана, општина Рача, на место члана; 

4. Стефану Сенићу из Вишевца, општина Рача, на место члана; 

5. Александару Јеремићу, из Раче, са станом у улици Карађорђева 71, на место члана. 

 

3. Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

4.  Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

 

Број: 020-46/2020-I-01             ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 18.08.2020. године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Бранко Радосављевић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 

13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 

информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 

Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Марија Стевановић, секретар 

Скупштине општине Рача, тел. 034/751-175, 751-205. 


